SINDICATO NACIONAL DOS AEROVIÁRIOS
CNPJ 33.814.401.0001-34

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeroviários, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o art. 23, Parágrafo Único e art. 24, Inciso I, do

estatuto social  desta entidade de representação profissional  dos aeroviários,

com  sua  sede  localizada  nesta  cidade,  convoca  todos  os  trabalhadores

empregados  da  LATAM  representados  pelo  SINDICATO  NACIONAL  DOS

AEROVIÁRIOS,  sócios  ou  não  do  Sindicato,  para  se  reunirem,  em

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  de FORMA VIRTUAL, que deverá

ser  acessada  através  do  link  https://forms.gle/UqmTXRGBzY2FCPGL7,

que será realizada no dia 14 de dezembro de 2021, a partir das 9h até às

00h, para as seguintes deliberações:

a) Apresentação,  discussão  e  votação  da  proposta  apresentada  pela
LATAM,  com  vistas  a  possibilidade  de  antecipação  do  PPR  –
PROGRAMA DE PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS - 2021;

                 Rio de Janeiro, 13 de dezembro de 2021.

LUIZ DA ROCHA CARDOSO
Presidente